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ЛРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ ЗЛЗД ТУРФДІМ 
НА СХОДІ КАНАДИ

: повни#, дійсний, щоб могли тись. Починайте приготування — Де? 
започаткувати ту велику- пра- таки зараз. Справи не відкла- 

! цю, яку намічено недавно у дайте. Вибірайте делегатів, та лакційну статтю. 
Вінніпегу.

і Від Вас, товариші, залежить За Східний Провком ТУРФ- 
успіх цього з'їзду. Ви повинні Дім, 
над цим серйозно застанови-

; ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ ЗТЗД ТУРФДІМ 
В ТОРОНТО, онт.

— А тут! —- показує на ре-

подаванте нам їхні імена. — Шо-ж тут написано?
— Та накидається на мене,.. 
Я переглянуте статтю і нічого 

не найшов в ній такого, аби 
'накидалися* на него. Стаття

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 16. І 17. КВІТНЯ 1926 РОКУ.
В. Бос'мтч. геку,.ДО ВІДДІЛІВ І ЧЛЕНСТВА ТУРФДІМ В ОНТЕРЮ І КВЕБЕК.

ПровінціоналЬни й Виконавчий Комітет Товариства Укра- 
їнськнй Робітничо-Фармерський Дім в провінції Онтеріо, зі­
бравшись на свої наради 13. лютого, 1926 року, ухвалив 
кати Провінціональннй З'їзд всіх Відділів і Товариств ТУРФДім 
в Онтеріо в днях 16.1 17. квітня 1926 року в місті Торонто, в са­
лі під числом 553 Queen St. W.

Ухвалено слідуючу програму З’їзду:

написана на організаційну те-л
Дорогі Товариші і Товариш- ; Словом, перед нами зіраз ду­

же багато важних справ, від 
Черговий^ провінціональннй вирішення яких залежить ро­

з'їзд Товариства Укр. Роб звиток організації. Щоб
Фари Дім на сході Канади від ие оставити далі та такому Між нншими важними спра- 
бхлеться в Торонто, в днях 16. ШЛЯ*У> мусимо зараз взятись вами. Конвенція Робітничого

до праці. Ухвали краєвого з "із- Запомогового Товариства за-

ВАЖНА ПОСТАНОВА КОНВЕНЦІЇ Р.З.Т. скли-#и- — Шо-ж тут є?
В цему дописові накида- 

віться на мене. \
допомогами всі прочі наїпі ор- 
ганізаціі. а так само усунеться на стаття. Про вас, ані про дру­
зі сторінок нашої преси всі ті гих таких як ви, нема ані слова, 
просьби поодиноких осіб, яких Стаття 
часто-густо 
знає і не може 
варто ім помагати чи ні, а так­
сами заклики

Це-ж не допис, а редакцій-

1. Відкриття З'їзду.
2. Вибір вернфікаційної комісії н провірення уповноважень 

делегатів
3. Вибір президії З’їзду.
4. Привіт представника Ц.В.К. ТУ РФДім та "делегатів від 

братніх організацій.
.5. Звіт Провком у. і «
6. Звіти делегатів.
7. Вибір комісій: організаційно-освітно-лресовоі, резолю- 

ційно-маєткової і скарг та з?жалень.
8. Засідання комісій і їхні справоздання.
9 Українські Робітничо-Фармерські Доми в провінції Он­

теріо.
10. Українські робітннчо-фармерські 
П. Відділи Жіночої Секції ТУРФДім
12. Організація Секції Молоді.
13. Організаційно-освітна праця.
14. Драматичні і співацькі гуртки.
15. Відношення до братніх організацій.
16. Внески на добро організації.
17. Вибір Провінціональноп) Виконавчого Комітету
18. Закриття З’їзду.
Оповіщаючи йас

І 17. квітня 1926 р.
Семий Во-коаевий З'їзг лу зво-1яться до паперових по- становлялася над питанням

ТУРФДім. ші відбувся % Війні- станов* пР°вшиі- не вґзь- централізації запомогової
чуться сейчас до виконування ції. щ н пр вадять ріжні наші

організації місцеві й провінціо-

написана на організа-
ак- загал зовсім не ціннуутемч

збагнути, чи Я знаю хто и написав. 
Ta-ж редактор. Навіть »к.

пегу при кінці місяця січня, на 
креслив широку програму ДІ­
ЯЛЬНОСТІ! для все і нашої орґа- ; 
Ні за ції. Звіти численних наших І 
делегатів та членів ЦВК вкз

приписаних обовязків.
Провінціональний з’їзд То- нальні. а також всякі комітети 

вариства Український 
чо-Фармерський Дім

ріжних коміте- підписана.
Робітни- «і поодинокі особи, у випад- 

є продов- ках, коли потрібно допомоги 
зч-ють, що організація дос v ЖЄННЯ\Й сповненням всекра- таким робітникам або фаРме- 
спіла захопити й обробити ба- *ВОГО’ Том> мусимо його від- рам. що не могли бути мриня- 
ta,о галчзен нашого культур- буги Муси“° док,нчити робо- т, до Робітничого Запомогово- 
ного та організаційного жит- ту’ започатковану при кінці сі- г , Товариства від його засн»-

чия у Вінніпегу. Ми не може- ванни іззаг їхнього слабого здо- 
мо допустити, щоб вся праця ровля, але що вони на допомо- 
і енергія, цілий тиждень денної гу заслугують. 1 в Цій справі 
і нічної праці краєвого з’їзду і конвенція ухвалила слідуючу 
величезні кошти його та всі у- постанову : *

А-Я, редактор! 
А хто-ж?

T1B.
Коли трапиться якийсь випа­

док де-небудь, що треба ко­
мусь допомогти, то до Р.З.Т. з говориться про таке, що я ро­
ним. Там вже розберуть, що блю. 
і як з ним поступити. По дру­
ге. коли Головний Заряд Р.З.Т. ма 
заапелює за спеціальним фон­
дом на -таку допомогу, то за­
гал відгукнеться, бо знатиме, 
що цим займається нідпові-

То хтось від нас, бо тут

Тут вашого назвиска не-
тя; з другої хторони. чистенні 
ухвали та резолюції Семого 
З'їзду вказують, що всі ці до­
теперішні наші надбання ще 
далеку, не задовольняють жит­
тєвих вимог \краміського ро­
бітництва в Канаді. Крім пра­
ці, якої досі ше не започатку­
валось, маємо багато початої 
і лише на половину викона­
ної. Ці невиконання остаються 
кожного року тільки тому, що 
деякі постанови вважається

Але воно-до мене тинять­
ся. Або цей другий допнс.’що' 

не про мене?
Він поклав перед мною га­

зети зі статтями, я переглянув 
Це ж статті а не дописи 

пояснив я ііо-

Д1ТОЧ1 школи#

хвали лишились лише резолю­
ціями , бажаннями. Ми мусимо , “В виду того’ шо шляється 
ці N хвали виконати. Провінціо- багаТО нешасннх нипадк,в 3 та" 
............. З'їзд ТУРФДім в То- кнми Робітниками і робітниця-
ронто мусить бути дійсним з’їз- ми’ аб° ФаР“ерами і фармерка-
дом. Кожний відділ повинен МИ' шо “е могли 6утн ПРИНЯТІ
бути ма нему зарепрезентова- в членн Р'3'Т' від часу його за"
ний. (Досі ми цього не мали.) сновання’ "° "Ричині х0Ро<іи- 

,. каліцтва або надвереженого
не Важними, та відкладаєте Кожний Відділ повинен за- їгоровлЯ| але вони належать
ся з дня на день і так невико- Гіаз пер мискутувати програму до инших наших робітничих а-

з їзду, винести свої рішення та

дальна організація, а не якісь 
часто невідомі одиниці або ко­
мітети. з місцевостей

Ця справа заслуговує на у- му. 
вагу всіх наших організацій, а 
не тільки Р.З.Т. Всі наші орга- але я знаю, що то хтось від 
нізації повинні допомогти ство- нас написав, бо то всьо...

Най собі буде що хоче.
скликання провінціональцого з'їзду, 

Провком взиває всі Відділи й Товариства ТУРФДім в Онтеріо 
існовно переднскутувати цю програму і всякі зауваження 

сно
Я виголосив йому лекціюрити такий спеціяльний фонд.

Цему повинні допомогти навіть иро те, шш таке статті, що до- вча-
тгодати листсшнб До TTpôBkôMV. Одночасно Провком взи- 

поодинокі робітники й робіт- Гіней, шо фейлетони, повісті,, „ае всі Відділи1 й Товариства ТУРФДім та Жіночої Секції в Оч­
ниці, фармері й фармеркихКо- оповідання, драми, комедії, по- Tej»i0 добре підготивитися до цего з'їзду 
ли трапляється добра нагода, езії і инше, але її це не помо- сленну й активну участь 
то треба використати її на ско- гло.,

наними іастає їх слідуючий! 
з’їзд.

Однак так далі робити годі,1 
мусимо докласти всіх з’усиль 
щоб від самого початку не да- і 
ти спромоги цим невиконаним 
постановам нагромаджуватись \ 
та гальмуваїи розвиток цілої1 
нашої організації

Від таких невиконув'ань всієї 
наміченої праці терпів чи не 
найбільше схід. Тому на сході 
ще й до нині маємо далеко 
ширше поле до прані, чим в 
других провінціях. Багато мі­
сцевостей ше досі остається не- 
з’організованими, багато дріб­
ніших груп, свідоміших оди­
ниць досі між собою не звяза- 
ніі. Існуючі відділи ані числом, 
ані організованістю не відпові­
ла кіт і» місцевим вимогам.

бо фермерських організацій, 
працюють на добро загальної 
робітничо-фармерської спра­
ви і заслуговують, щоб їм до­
помогти в нещастю. Конвенція 
постановляє, щоб всі відділи 
Р.З.Т. час від часу робили до­
бровільні келекти на масо­
вих мітінгах або публичних 

,, підприємствах і посилали зі-
ристати для друку, Провком Р,- Г)рані гр0ші до головного За­
шив. щоб кожним відділ вито- який мае складати їх о-
тг нив таки,, звіт на письмі , на спеціяльний запомо­
га к перелив його свому делєга- гов(|й ф^. 3 цего фонду Го. 
товь Делегати, що не матимуть ловний Заряд даватиме допо. 
писаних звітів, не будуть дог,у- мо ім т|ш_ що старалися , 
шен, подавати їх з намити, або „е могли стати членами Р.3.т., 
з неточних и неповних запи­
сок.

та взяти в нему чи-постанови, дати пропозиції та 
домагання й вислати їх ше 
перед виїздом делегата до се- 

' кретаря ГІровкому.
Звіти делегатів.

_ Взиваємо братні нам робітннчо-фармерські організації
Tajin про мене і про мене, прислати на цей з’їзд своїх представників, 

скаржився він плаксиво.
— Знаєте ви що? Ви побіль-

лєктовання дещо на цей фонд.
Гроші вислати до Головного 
Заряду Р.З.Т., а вони пізніше 
придадуться. Отже не ждім аж ше читайте, розбирайте, то й 
на випадки, в яких треба до- більше зрозумієте. Тоді ви й з 
помагати, але зробім, що мо- організації не будете втікати 
жемо, для започаткований це- через одиниць, бо ви зрозуміє­
те фонду вже при найблищій те, що таке організація. А те- 
нагоді.

Товариші! Ми повинні енергійно розвинути нашу органі­
заційну і культурно-освітну працю! А для цего нам треба зібра­
тися разом, обговорити всі наші справи та виробити один 
плин спільногоЩоби -мати якнайповніший 

звіт кожного делегата, щоб о- 
після можна його вповні вико-

дт.тання. Кратний з’їзд ТУРФДім перевів бага­
то важних ухвал організаційної і культурио-освітної пра­
ці, але щоб їх виконати як слід в кожній провінції,' ми повинні
зібратися,-обговорити і відповідно до \мов на місцях переве- иер я тому не винен, що КОЖ- п„ .. . 1сти пси плин в життя. Потім \ кожній провінції є місцеві во­на стаття звернена проти вас - ’ ‘греби, які ми мусимо вирішити на місці.

Тож приїзджайте, товариші й товаришки, на провінціо- 
нальний з’їзд ТУРФДім до Торонто! Ще перед з’їздом Провком 
розішле всім Відділам й Товариствам обіжника, в якому пору­
шить j вияснить деякі справи.

Так само думають ясі такі, як 
ви і в инших місцевостях. ВиЗ ЩОДЕННОГО думаєте, що хтось звідти пишіг, 
а там думають, що то від них 
хтось. Коли-б ви розуміли до­
бре, то й соромилися-б гово­
рити таке. Вчіться, поступайте, 
як чесний і свідомий робітник, 
а тоді будете менше думати 
про себе самого.

А нащо вони мають таке

ЖИТТЯ, З товариським привітом,але на таку допомогу заслуго­
вують. Колектувати на цей 
фонд можуть і инші наші брат­
ні організації. Першенство До|ЗА БАГАТО ДУМАВ САМ ПРО

СЕБЕ.

Іі. Босович,
секретар IIривкому ТУРФДім в Онтеріо.

Вище наведену програму провінціональцого з’їзду ТУРФ- 
Дім в Торонто, і час його скликання — Центральний Виконав­
чий Комітет ТУРФДім потверджує.

Звіти належить поділити на 
дві головні частис звіт мораль­
ний про працю організацій­
но-освітню, як в організації, 

Освітня праця теж не в най- так й поза нею; і звіт фінансо- 
краіцому стані. Вплив демора- вий подаючи повний річний 
рал паці і поміж робітництвом фінансовий оборот відділу, 
спиняє, а навіть серйозно за- вартість майна, довгу й ин. Все 
грожує розвиткові нашої ор- це відноситься також її до від- 
ґанізанії. Жіночий рух не охо- !лілів Жінсекції. Відділи повин­
ний ще іі всіх тих, що так, чи ні вчасно повідомити Провком 
инакше беруть участь в органі- про вибір делегатів, 
заційному життю не будучи Товариші!

допомоги матимуть апліканти
з таких місцевостей, шо допо­
магатимуть колєктами буду­
вати цей спеціяльний фонд. 
Встановлення цего фонду має 
на меті централізацію допо- 
могової акції в Головному За­
ряді Р.З.Т., звільнення всіх ин­
ших наших організацій від 
клопотів, звязаних з запомо-

Прийшов до мене та приніс 
кілька чисел “У.Р.В.* писати? -Ти Ц.В.К. ТУРФДім,Кожна робітнича газета 

пише так, як вимагає та органі-
— Ви знаєте, я колись був, а- зація і робітнича справа. Ми 

ле через деяких товаришів му- мусимо не лише агітувати ро­
сі в виступити. Тепер пішов-би бітників до наших рядів, але й 
назад, але коби так не пеіши... викривати наші

— Коли ви свідомий робіт- достачі, шанувати тих, які сві-

А, добре, що я вас застав 
ІЦо-ж такого?

і Т. Би.іьчинььнії, гіі.шп. .1/. Ulmny.iwbKHit, vt крешар.

НАУКА Й ТЕХНІКА. СТОЛІТТЯ КОВЦ1РЦЯ.
В 1825 році жінка одного ко­

валя в малій "англійській оселі, 
хотнчи заощадити собі труду

ВІДЧИТУВАННЯ СТАРИХ 
ПЕРГАМІНІВ.

помилки та не-

членкинямц організації. Д.точі Скликання провінц.ональиого си від обовязку „емітувати »"к і розумієте, що таке ерга- Домо виступають проти нас. бо франі1УЗЬКИЙ вченнй член 
...ко й, також відчувають брак з і іду є рішенням всекраєвого безперестанні поодинокі про- "ізаиія- ™ ви не повинні диви- хто не з нами, той проти нас. Дкадемії Самаран винай. 
тіснішого та кращого ’керовни- з іду. Коли цього рішення не сьГ)И за д„помогок)". !™ся на одиниць і через них ви-' Колн-ж ви себе пізнаєте в шов СП0СІГ) відчнтуваня затер. „

Драмспівгуртки в багатьох ГГЇід" Постанова Конвенції Р.З.Т. “ вас ™ ~ ........... -„донський

місцевостях не тільки що не ванни невиконаних постанов на-;дуже розумна і важна. Вона ство. Те. то ви маєте з олини- так. щоб себе у них не пізнали 
придержуються постанов з’їз- шої організації, 
дів, точок статута, але часом

при пранню сорочок мужа, 
вшила йому тверді ковнірці. 

той винахід довідавсяцтва.
купець Ебензер

русах і пергамінах при помо- Бравії і задожив першу фабри- 
чі лучів, званих ультрафіоліто- ку і склеп к'овніриків в Лтїдо- 
вими. Під Діленням тих лучів ні. Віл того часу твердий ков- 
затерте чи замазане письмо ви- 

Українська робітнича преса ступає наново і відфотографо- 
не ознака сили І свідомості, ване дається відчТітати.

Дропака.зможе справу допомоги у всіх цямн. не має нічого спільного 
Відділи повинні також поста-1 випадках впорядкувати і зцен-із організацією, 

виходять іїоза їх рамці, а це ратись висилати делегатів з тралізувати в руках заряде од- 
вже шкодить організації. Та-; своїх організацій, а не переда- ної організації. За це, що Р.З. як так печуть? 
кож відношення до ріжних вати уиовноваженнж торрнтон- Т. взяло цю справу на себе, йо- 
братніх організацій подекуди ським членам. Це не буде, нія- му належаться 
не такс, як повннно-б біти.

І
нірик увійшов в моду і ставсяАле-ж як тут можна йти. конечною прикрасою одягу му- 

Цей шини, аж випер його остаточ-
робітництва. Памятайте про новий спосіб дуже улекшить ио мягкин, але все таки 

подякувати. А ось, — показує мені "У. пресовий фонд І відновлення вченим відчитування 
кий з'їзд. .Ми хочемо мати з'їзд Цим виручиться від клопотів з Р. В.“, що тут понаписував? передплати!

. Як печуть?
окре-

старих мий ковнірик.
І рукописів.

-•

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

слив. Вічна память тобі, любий, незабутній 
проводирю та товаришу!
ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ ЦК ВІД 10. жовтня 

1917 РОКУ.

що потрібні героїчні сили для того, щоб при­
душити цей рух. Гасло переходу всієї землі зро­
билося загальним гаслом селянства.

Таким чином політична обстановка склала­
ся. Треба говорити про технічний бік. В цьо­
му вся справа. Однак, ми, слідком за оборон­
цями, згодні систематичне підготовлений до 
повстання вважати майже за політичний гріх.

Чекати Установчих Зборів, які безумовно 
будуть не з нами, недоцільно, бо це значить у- 
складняти наше завдання.

5АКЛЙК ЛЕНІНА.

проти нас), і російську революцію (инкше ХВИ- • 
ля справжньої анархії може стати сильніш за Ґ 
нас), і життя сотням тисяч людей на війні.

і

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
Баритися — злочин. Чекати з’їзду Рад — І найновішу книжку відомого 

дитяча гра у формальність, ганебна гра у фор- пролетарською пнсьменнн- 
мальність, зрада революції! “* м- ФИАНА

Як що не можна взяти владу без повстання,Г КАРПАТСЬКА НІЧ 
— треба зараз-же йти До повстання. Дуже мо-

Присутні: Ленін, Зіновєб, Каменєв, Сталін, 
Колонтай, Троцький, Свердлов. Уриііький, Буб- 
н*ОІ, Дзєржинськин, Сокольніков, Ломов. Го­
ловує Свердлов.

(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ж ви пе­
речитаєте П. Ле довша повість 
з воєнних часів в Галичині 1 в 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірве тиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКИЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення » грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

жливо, mo саме зараз можна взяти владу без 
повстання: наприклад, як-би Московська Рада 
відразу-ж взяла владу і огодосила-б себе (ра­
зом з Пітерською Радою) урядом. В Москві 
перемогу забезпечено, й воювати нема кому. В^ 
Пітері можна вичікувати. Урядові нема чого1 
робити й- нема спасіння, він капітулює. А Мо­
сковська Рада, захопивши владу, банки, фабри- ! 
ки, “Русское Слово”, одержує велитенську ба­
зу й силу, агітуючи перед цілою Росією, стіївля- 
,чи питання так: мир ми запропонуємо завтра, 
як-що бонапартист Керенський здасться (а як; 
що не здасться, ми його скинемо). Землю се-1 
линам зараз-же, поступки залізничникам і по- 
чтовим службовцям і т. нн.

Не обов'язково починати з Пітера. Як-що Мо-

Порядок денний:
1) Румунський фронт, 2) Литовці, 3) 

Минськ та Північний фронт, 4) Біжучий мо­
мент. 5) Крає вий з'їзд та 6) Виведення 
військ.

(Продовження.)

Тов. Ленін та Троцький, шо сиділи на під-* 
'виїценні, перші почали плескати словам тов. 
Петерсона. Вся заля загриміла від оплесків.

Після Жовтневого перевороту для охорони 
нової радянської влади було закликано до Пе­
трограду латвійські полки. З повного віддані­
стю вони охороняли велике місто революції.

Під час ліквідування повстання лівих ес-ерів 
головну участь брали латвійські стрільці-пролє- 
тарі. Після вбивства німецького noc.ta Мірба- 
ха до ЦК нашої партії з’явилися т.т. Петерсон 
та Данішевськнй і повідомили П, С. Стучку, що 
його негайно викликає до себе В. І. Ленін. Ко­
ли, як розповідає Стучка, вони прийшли до Во­
лодимира Іліча, він їм передав, шо ліквідувати 
повстання доручено латвійським стрільцям. І 
стрільці чесно виконали доручення проводи-

-Î
В ЦК до МК й ПК й до членів рад Пітера та 

Москви більшовиків.
Слово має Ленін. *
Констатує, що з початку вересня помічаєть­

ся якась байдужність до питання про повстан­
ня. Між тим це ÏVcripWvcîliMO, як-що ми се­
рйозно ставимо гасло захоплення влади Рада­
ми. Тому вже давно час звернути увагу на те­
хнічний бік питання. Тепер вже, очевидно, час 
в значній мірі пропущено. Однак, питання сто­
їть дуже гостро, і рішучий момент наблнжае.ть-

“Дорогі товариші! Події так яскраво вказу­
ють нам наше аграрне завдання, шо баритися 
буде злочином.

0
і

Аграрний рух зростає. Уряд посилає дикі 
репресії, у війську прихильність до нас зростає 
<99 процент голосів салдат за нами у Москві, 
фінляндське військо та фльота проти уряду, як 
свідчить Дубасів про фронт взагалі).

В Німеччині наочно починається революція.
особливо після розстрілу матрозів. Вибрання в сква почне безкровно, її підтримають напевно: 
Москві 47 проц. більшовиків — величезна ne- І) арм:я< на фронті співчуттям, 2) селяни нею-

повннна бути за нами. Те, іцо починається біля ремога. З лівими ес-ерами значна більшість в ли, 3) фльота й фінськ£_ві>їсько йдуть на Пітер.
Нарви та Пітеру, ще більш спонукує нас до рі-1 країні. е Як-що є навіть у Керенського під Пітером 1 2 ]

. шучих вчинків. Політичне становище також Залізничники й почтові службовці спереча- корпуси кінноти, він првинен здатися. Пітер-1
>' Леніна була безмежна віра в маси працю- сприяє цьому. 3. —4, липня црш виступ розбн- ються з урядом. При таких умовах “чекати” — ська Рада може вичікуват, агітувати за Мо-;

ючого народу. 1 латвійські стрільці, що в біль- то було тому, що за нами не було бідьшости. З злочин. сковський Радянський уряд,
шості своїй були робітники та безземельні се- того часу ми набули собі сили. Байдужність мас Більшовики не мають права чекати з’їзду Гасла: влада Радам, земля седанам, мир ма­
лини, по всі усюдах виправдали цю віру, це до- можна пояснити тим. що маси стомилися ар Рад, вони повинні взяти владу зараз-же. Цим род#м, хліб голодним!
віря проводиря революції. слів та резолюцій. вони рятують і всесвітню революцію (бо инак-

Латві^ський пролетаріят та його авангард. Більшість тепер за нами. В політичному, ше загрожує угода з капіталістами всіх країн;
Латвійська Комуністична Партія, і після сперти відношенні справа переходу влади цілком дости- вони після розстрілів в Німеччині будуть стави-
Лєніна Піде тим шляхом, що він його накре- .гла. Аграрний рух також іде в цей бік, і ясно, тись лагідніш один до одного й-об’єднаються

ся.
Становище міжнародне таке, шо ініціатива

ря.

Перемогу забезпечно, і девять десятих шан­
сів за те, що безкровно. Чекати — злочин пе­
ред революцією!

(Далі буде.)
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